











## הנחיות למיספור אבנים

### 4.4 סימון האלמנטים בשטח

גודל הספרות במיספור האבנים יהיה לפחות 5 ס"מ, ובעובי 5 מ"מ לפחות. הצבע לסימון יהיה מסוג שהסרתו אינה דורשת מאמץ מיוחד אך ניתן להסרה באמצעות ספוג ידני וללא התות חול, עמיד לגשם ואיננו נמחק בקלות.

המיספור חייב להיות ברור ויציב במשך תקופת האיחסון והבניה מחדש, וכן חייב הצבע לרדת בשלב שלאחר הבניה מחדש. על הקבלן להציע סוגי צבע שונים אשר יענו על הדרישות הללו, וכן לבצע נסיונות צביעה על-גבי אבנים בחזיתות שאינן לשימור. נסיונות אלה ייבדקו על ידי האדריכל והמפקח וחייבים לקבל אישורם בכתב. מודגש כי בכל מקרה הקבלן יהיה אחראי לתנאים המפורטים לעיל. צבע אשר ירד בקלות בסופה של העבודה ללא הספגה פנימית באבן וללא השארת סימנים, וכן שהצבע יהיה יציב לחלוטין ולא ייפגע, ירד או ייעלם עד לאחר הבניה מחדש של החזית לשימור.



### 4.5 פרוק המעקות המיועדים לשימור

המעקות הקיימים בגרם המדרגות מיועדים לשימור. המעקה העליון המורכב מעל המעקה המקורי אינו מיועד לשימור. טרם פירוק המעקה יסומנו שדות המעקה ע"פ המדרגות אליהן הם מעוגנים לצורך הרכבה מחדש של כל שדה מעקה במקומו המקורי. מעקות אלה יפורקו בזהירות לצורך שמירתם והרכבתם לאחר הרכבת המדרגות. הפירוק יעשה באמצעות התייחסות לצורות החיבור המקוריות (ברגים, מסמרות וטבעות חיבור), ללא ניסור של חלקים.



### 4.6 פירוק המדרגות והאבנים שסומנו.

הואיל והמדרגות מוחזקות בקיר חדר המדרגות, קודם לתחילת הפירוק ידאג הקבלן לתמיכת המדרגות והפוסדטים באמצעים תקינים ומאושרים ע"י המהנדס.

על-מנת להבטיח בטחון מלא ליציבותו של המבנה וגרם המדרגות לשימור בשלבי הפירוק, יוכנו על-ידי המהנדס תכניות ובהן שלבי העבודה על מנת לאפשר את הקטעים מאושרים לפירוק ללא פגיעה באלמנטים לשימור ותוך שמירה על הבטיחות.

התכניות יבטאו את השלבים האופטימליים מבחינת בטיחות המבנה והקירות. על הקבלן לבדוק היטב את התכניות וההוראות המפורטות וללמוד אותן. בכל מקרה של שינוי מההוראות על הקבלן לקבל את אישור המהנדס, האדריכל והמפקח על שינויים אלה, במידה ויתקבלו. כל סטייה משלבי העבודה המוסכמים תביא להפסקת העבודה ללא התראה מוקדמת, והקבלן ישא בכל ההוצאות המתחייבות מכך.

במהלך העבודה ייבדקו מחדש באופן שוטף שיטת הפירוק ושלבי הפירוק. המהנדס והמפקח רשאים יהיו לשנות במהלך העבודה את השיטה ושלבי הפירוק, ויורו לקבלן ביומן העבודה על שינויים אלה, וזאת ללא כל שינוי במחירי העבודה ובתנאי ההסכם.

האבנים לשימור והרכבה מחדש יאוחסנו בצורה מסודרת (ראה להלן). פסולת משאר האלמנטים לפירוק יפוננו ע"י הקבלן לאתר פינוי פסולת מאושר.



### 4.7 צורת פירוק המדרגות ואלמנטי האבן לשימור

כל אבן ואבן תפורק בזהירות מירבית, כך שלא תיפגע בשום צורה בשלבי הפירוק, וכן בשלבי ההובלה והאחסנה.

אין לעבוד בכלים כלשהם ישירות מצד חזית המדרגה או אבן הפוסדט, על-מנת שלא לפגוע באבן, אלא רק בחלקן האחורי ומצדדיה.

קודם לתחילת הפירוק ידאג הקבלן לתמיכת המדרגות והפוסדטים באמצעים תקינים ומאושרים ע"י המהנדס.

בשלב ראשון יש להפריד את האבן מהקיר הקיים, על-ידי נעיצת איזמלים בחומר או על-ידי כלי הקונגו. מיד לאחר הפרדה בין האבן והקיר יש להוציא את האבן ולהעבירה לקרקע בצורה זהירה באמצעות מנוף או בצורה אחרת שתאושר ע"י המהנדס. אין בשום פנים להניח לאבן ליפול מהקיר אל הקרקע. ככלל, זריקת האבן בכל שלבי הפירוק, ההובלה, האחסנה והבניה מחדש אסורה בהחלט.

הורדת האבנים מפגוש התמיכה לקרקע תיעשה ביחידות, דהיינו: אבן אחת ואחר-כך אבן נוספת וכו', אין בשום פנים לערום ערימת אבנים על הפיגום ולהוריד אותן במרוכז.

יש לנקות את גב האבן מחומרי מליטה, האבן תובל לאיזור האיחסון נקיה מכל דבר. על הקבלן להודיע מיד למפקח עוד, בשלב הפירוק על כל אבן סדוקה במקורה או פגומה,

והטיפול בהן (תיקון האבן או החלפתה במקרים בהם אין דרך לתקנה) יעשו ע"פ הנחיות המהנדס ואדריכל השימור.



